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Valtuustoaloite 24.5.2021: Englanninkielistä opetusta Mäntsälään

Kunnanvaltuusto 24.05.2021 § 61

 Mäntsälän Puolesta valtuustoryhmä, Kokoomuksen valtuustoryhmä ja
muut allekirjoittaneet esittivät seuraavan valtuustoaloitteen valtuuston
kokouksessa 24.5.2021:

"Valtuustoaloite Englanninkielistä opetusta Mäntsälään

Lapsiystävällinen Mäntsälä kansainvälistyy vauhdilla. Kielitaidon oppiminen
on tärkeää kaikille lapsille ja yhä tärkeämpi osa osaamista ja sivistystä.
Mäntsälä on panostanut voimakkaasti uusiin koulurakennuksiin ja tämä on
kunnan parhaita vetovoimatekijöitä. Niistä kuitenkin puuttuu mahdollisuus
opiskella peruskoulu englannin kielellä. Mäntsälän Yrityskehitys on tehnyt
hienoa työtä ja Mäntsälä vetää puoleensa isoja kansainvälisiä yrityksiä,
jotka taas mahdollistavat kansainvälisten työntekijöiden asettumisen
Mäntsälään. Vetovoimaa lisäisi tieto, että mukana muuttavat lapsiperheet
voisivat opiskella englannin kielellä, pois lukien pakolliset suomen kielen
opiskelut. On myös olemassa perheitä, joissa vanhemmat puhuvat eri
kieliä ja yhteinen kieli saattaa olla pelkästään englanti.

Englanninkielinen opetus tarjoaa lapselle mahdollisuuden oppia vieraan
kielen luontevaa käyttöä eri tilanteissa, laajempaa ja syvempää kielitaitoa
ja kulttuurin tuntemusta.

Mäntsälässä on jo yli 25 vuoden ajan toiminut englanninkielinen leikkikoulu,
ja kunnassa asuu yhä enemmän ulkomailla asuneita suomalaisia ja
maahanmuuttajia.

Hyvinkään kaupungin englanninkieliset luokat ovat saavuttaneet suuren
suosion, ja hakijamäärä on kasvanut vuosi vuodelta. Keravalta ja
Tuusulasta on oltu myös Hyvinkäälle yhteydessä englanninkielisten
luokkien järjestämisestä. Myös Lahdessa toimii Tiirismaan koulussa
englanninkielinen opetus. Mäntsälä voi hakea toimintamalleja näiden
toteutuksesta omaan opetukseensa ja Mäntsälän Montessori leikkikoulu on
myös lupautunut auttamaan opetussuunnitelman laatimisessa.

Mäntsälän kunta ryhtyy selvittämään englanninkielisen opetuksen
järjestämistä vuosiluokilla 1–6. Ensimmäiselle luokalle ei vaadita
aikaisempaa englannin kielen taitoa, vaan lasta arvioidessa kartoitetaan
kielellistä tietoisuutta (ettei lapselle ole kielellisen oppimisen haasteita) ja
tarkastellaan yleistä olemista sekä keskittymistä vieraskielisessä
ympäristössä.

Kunta nimeää hankkeelle koordinaattorin ja selvittää myös pystytäänkö
englanninkielinen opetus järjestämään nykyisellä henkilöstöllä, vai
tarvitseeko opetusta varten palkata lisää henkilöstöä. Mikäli tarve
henkilöstölle ilmenee, tuodaan se erikseen päätökseen syksyn talousarvion



yhteydessä.

Mäntsälän Puolesta valtuustoryhmän, Kokoomuksen valtuustoryhmän ja
allekirjoittaneiden yhteisaloite."

Päätös: Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite 1. Aloite

Kunnanhallitus 07.06.2021 § 163

Kunnanjohtajan päätösesitys

Kunnanhallitus lähettää aloitteen kasvatus- ja sivistyslautakunnalle
valmisteltavaksi.

Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaan.

Sivistyslautakunta 09.11.2021 § 53

 Englanninkielistä opetusta Mäntsälään -valtuustoaloitteessa esitetään
perusopetuksen suorittamismahdollisuutta englannin kielellä Mäntsälään
sekä englanninkielisen opetuksen järjestämisen selvittämistä vuosiluokilla
1–6 (liite 1).

Mäntsälän perusopetuksen voimassa olevan kieliohjelman mukaan
A-kielenä opiskellaan englantia vuosiluokalta 1 alkaen ja B1-kielenä ruotsia
vuosiluokalta 6 alkaen. Lisäksi oppilaan on mahdollista valita
vapaaehtoiseksi valinnaiseksi aineeksi espanjan, ranskan, saksan tai
venäjän kieli vuosiluokilla 8 ja 9.

Perusopetuslain mukaan erillisessä opetusryhmässä tai koulussa opetus
voidaan antaa pääosin tai kokonaan muulla kielellä. Vaade opetuksen
järjestämisestä erillisessä opetusryhmässä tai koulussa luo uuden
henkilöstön rekrytointitarpeen, sillä englanninkielistä opetusta ei pystyttäisi
järjestämään nykyisellä henkilöstöllä. Myös muodollisesti pätevän
englannin kielellä opettavan opetushenkilöstön rekrytoinnissa voi olla
haastetta.

Liitteessä 2 on esitetty tarkemmat kuvaukset järjestämismahdollisuuksista
sekä niihin liittyvät henkilöstökululaskelmat. Esitetyissä
henkilöstökululaskelmassa ei ole huomioitu kaikkia englanninkielisen
opetuksen aiheuttamia lisäkuluja. Henkilöstökuluista puuttuvat esimerkiksi
koordinaattorin, erityisopettajan, ohjaajien ja oppilashuoltohenkilökunnan
kuluerät. Lisäksi menoja aiheutuu mm. tilakustannuksista (enimmillään 3–6
luokkatilaa, jos opetus tarjotaan yhdellä koululla), koulukuljetuksesta,
ruokailusta ym.

Koulukuljetuskustannusten lisäyksen suuruuteen vaikuttaa merkittävästi
se, määritelläänkö englanninkielinen opetus ensisijaisen (kuljetusoikeus)



vai toissijaisen (ei kuljetusoikeutta) oppilaaksioton piiriin kuuluvaksi ja
kuinka monella koululla opetusta mahdollisesti järjestetään
Englanninkielisen opetuksen järjestäminen on kunnalle vapaaehtoista.
Säästötarvetilanteessa ensimmäisinä tarkastelun alle joutuvat
vapaaehtoiset opetuksen järjestämistavat, sillä lakisääteisesti toteutettaviin
ei voida puuttua. 

Valtuustoaloite englanninkielistä opetusta Mäntsälään esittää
englanninkielisen perusopetuksen järjestämistä vuosiluokilla 1–6.
Alaluokilla englanninkieliseen opetukseen osallistuminen tulee kuitenkin
huomioida yhä oppilaiden siirtyessä yläluokille 7–9. Valitusta opetuksen
järjestämisen ja pedagogiikan ratkaisuista riippuu, millaiset
kustannusvaikutukset englanninkielisellä opetuksella on yläluokkien
kielenopetuksen järjestämiseen. 

(Valmistelija / lisätietoja: opetuksen asiantuntija Leena
Lemiläinen-Honkanen, sähköposti
leena.lemilainen-honkanen(@)mantsala.fi / opetuspäällikkö Janne
Mäkinen, sähköposti janne.makinen(@)mantsala.fi)

Palvelualuejohtajan päätösesitys:

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää
katsoa Mäntsälän puolesta valtuustoryhmän, kokoomuksen
valtuustoryhmän ja muiden allekirjoittaneiden aloitteen 24.5.2021 tulleen
käsitellyksi.

Käsittely: Käsittelyn aikana jäsen Päivi Koski teki muutosesityksen, että
englanninkielisen opetuksen valmistelu aloitetaan Mäntsälässä.

 Esitystä ei kannatettu.

 Käsittelyn aikana jäsen Heidi Hoffman teki esityksen, että asia palautetaan
valmisteltavaksi.

 Jäsen Eerik Brusila kannatti esitystä.

 Käsittelyn aikana palvelualuejohtaja muutti päätösehdotustaan käydyn
keskustelun perusteella seuraavasti:

Sivistyslautakunta päättää palauttaa aloitteen valmisteluun ja käsitellä sen
joulukuun kokouksessa, jossa lautakunta kiinnittää huomiota erityisesti
opetuksen kustannuksiin ja opetusjärjestelyihin.

 Puheenjohtaja tiedusteli lautakunnan jäsenten kantaa siihen, että asia
palautetaan valmisteluun. Esitys sopi lautakunnan jäsenille.

Päätös: Puheenjohtaja totesi asiaa lautakunnalta tiedusteltuaan lautakunnan
yksimielisesti hyväksyneen palvelualuejohtajan muutetun päätösesityksen.
Sivistyslautakunta palauttaa aloitteen valmisteluun ja käsittelee sen
joulukuun kokouksessa, jossa lautakunta kiinnittää huomiota erityisesti
opetuksen kustannuksiin ja opetusjärjestelyihin.



Liite 1. Aloite
Liite 2. Kieliohjelma, opetussuunnitelman laajennetun vieraiden kielten
opetuksen mahdollisuudet ja englanninkielinen opetus


